

BM BYENS VVS OG BLIKKENSLAGER ApS

Højbrogade 17B
4800 Nykøbing F

Årsrapport
1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

09/12/2019

Michael Mortensen
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	12
----------------------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BM BYENS VVS OG BLIKKENSLAGER ApS Højbrogade 17B 4800 Nykøbing F e-mailadresse: info@bm-vvs.dk CVR-nr: 13188246 Regnskabsår: 01/07/2018 - 30/06/2019
Revisor	TOTALREVISION VORDINGBORG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Nyraad Hovedgade 62, 1 4760 Vordingborg DK Danmark CVR-nr: 19261735 P-enhed: 1003745438

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01. juli 2018 - 30. juni 2019 for BM BYENS VVS OG BLIKKENSLAGER ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med selskabets vedtægter og årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver, den finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Nykøbing F., den 05/12/2019

Direktion

Michael Højland Mortensen

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger

Til kapitalejerne i BM Byens VVS og Blikkenslager Aps

Vi har opstillet årsregnskabet for BM Byens VVS og Blikkenslager Aps for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. Juni 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om en opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR-danske revisorers Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Nyråd, 05/12/2019

Kim Andkjær Christensen , mne16181
Registreret revisor
TOTALREVISION VORDINGBORG REGISTRERET
REVISIONSANPARTSSELSKAB
CVR-nr.: 19261735

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i salg af varer og udført arbejde indenfor VVS- og oliefyrsområdet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

Generelt

Årsrapporten er aflagt i danske kroner. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Resultatopgørelse

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt eventuelle tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Bruttofortjeneste omfatter nettoomsætning, varekøb, ændring af lagre, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, omkostninger ved drift af materiel, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger m.v.

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner og lignende for virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver.

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter.

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger.

Balance

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Selskabsskat og udskudt skat:

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets regulering af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen. Regulering af negativ eventualskat påvirker dog ikke resultatet.

Den udskudte skatteforpligtelse er beregnet som skatten af alle midlertidige forskelle. Den udskudte skatteforpligtelse er beregnet med 22%.

Goodwill:

Goodwill måles til anskaffelsessum med fradrag for afskrivning. Beløbet er fuldt afskrevet.

Materielle anlægsaktiver:

Driftsmateriel og inventar måles til anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives med 20% p.a.

Anskaffelser under kr. 13.800 udgiftsføres i anskaffelsesåret.

Eventuel konstateret tab/avance ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i andre driftsomkostninger/andre driftsindtægter.

Varebeholdninger:

Varelager måles til anslået genanskaffelsespris. Der er nedskrevet for ukurans.

Igangværende arbejde:

Igangværende arbejde måles til beregnet kostpris.

Tilgodehavende fra salg:

Tilgodehavende fra salg måles til nominel værdi med fradrag for hensættelse til eventuelt tab. Hensættelse til tab er foretaget på baggrund af en gennemgang af de enkelte debitorer.

Andre tilgodehavender:

Andre tilgodehavender måles til nominel værdi.

Gæld:

Gælden måles til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.299.881	1.220.815
Personaleomkostninger	1	-995.588	-1.513.261
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-30.789	-35.528
Resultat af ordinær primær drift		273.504	-327.974
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		5.680	2.572
Andre finansielle indtægter		10.703	1.540
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-3.228	-7.020
Andre finansielle omkostninger		-37.093	-30.521
Ordinært resultat før skat		249.566	-361.403
Skat af årets resultat	3	0	12.792
Årets resultat		249.566	-348.611
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		249.566	-348.611
I alt		249.566	-348.611

Balance 30. juni 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		87.901	47.940
Materielle anlægsaktiver i alt	4	87.901	47.940
Anlægsaktiver i alt		87.901	47.940
Råvarer og hjælpematerialer		75.000	150.000
Varebeholdninger i alt		75.000	150.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		368.306	580.093
Igangværende arbejder for fremmed regning		50.000	102.721
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		158.864	108.462
Tilgodehavende skat		0	49.730
Andre tilgodehavender		19.075	17.375
Periodeafgrænsningsposter		30.052	33.093
Tilgodehavender i alt		626.297	891.474
Likvide beholdninger		63.513	34.190
Omsætningsaktiver i alt		764.810	1.075.664
Aktiver i alt		852.711	1.123.604

Balance 30. juni 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		-96.385	-345.951
Egenkapital i alt		28.615	-220.951
Gæld til banker		302.701	450.684
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		139.607	252.920
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		35.835	158.240
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		345.953	482.711
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		824.096	1.344.555
Gældsforpligtelser i alt		824.096	1.344.555
Passiver i alt		852.711	1.123.604

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	-345.951	0	-220.951
Årets resultat	0	249.566	0	249.566
Egenkapital, ultimo	125.000	-96.385	0	28.615

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
Lønninger og gager m.v.	791.457	1.223
Pension	110.348	147
Omkostninger til social sikring m.v.	93.783	143
	995.588	1.513

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
Afskrivning goodwill	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.789	35
Afskrivning på indretning lejede lokaler	0	6
	30.789	35

3. Skat af årets resultat

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	13
Regulering eventualskat	0	0
Regulering tidligere års skat	0	0
	0	13

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.	Driftsmateriel og inventar kr.	Indretning og lejede lokaler kr.
Anskaffelsessummer pr. 1. juli 2018	809.000	773.568	0
Tilgang	0	75.000	0
Afgang	0	-415.600	0
Anskaffelsessummer i alt pr. 30. juni 2019	809.000	432.968	0
Afskrivninger pr. 1. juli 2018	809.000	725.628	0
Afskrivning i regnskabsåret	0	30.789	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Tilbageført afskrivninger afhændede aktiver	0	-411.350	0
Afskrivninger i alt pr. 30. juni 2019	809.000	345.067	0
Bogført værdi pr. 30. juni 2019	0	87.901	0

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabsskat:

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Udskudt skat 22%, negativ stor kr. 116.585 er ikke indregnet.

Leje- og garantiforpligtelser:

Huslejeforpligtelsen andrager pr. 30/6 2019 ialt kr. 18.000. Lejemålet ejes af søsterselskabet.

Fremtidige leasingforpligtelser andrager kr. 137.560 incl. residualværdi. Heraf andrager forpligtelsen indenfor 1 år kr. 57.108 og indenfor 2-5 år kr. 80.452.

Der ydes den indenfor branchen normale garanti. Der er ikke, på grundlag af tidligere års erfaring, hensat til dækning af denne forpligtelse.

Ingen garantier er gjort gældende efter 30/6 2019.

6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea A/S er der afgivet følgende:

Virksomhedspant stor kr. 700.000 med pant i simple fordringer, lagre, driftsmateriel og goodwill.

Bogført værdi andrager kr. 531.207.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	3